
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

19.07.2023                                                                                                              № 43 

г. Горняк 
 

 

О  согласовании   создания (учреждения) 

муниципального бюджетного учреждения    

«Жилищно - коммунальное хозяйство» 

 

 

 

В целях осуществления тепло-водо снабжения муниципальных 

образований на территории Локтевского района Алтайского края, в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений", 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Локтевского районного Совета депутатов от 20.08.2014 № 52 «Об утверждении 

Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий», Уставом муниципального образования 

Локтевский район Алтайского края, районный Совет депутатов  решил: 

1. Согласовать создание (учреждение) муниципального бюджетного 

учреждения «Жилищно - коммунальное хозяйство» (далее МБУ «ЖКХ»). 

2. Учредителем МБУ «ЖКХ» считать Администрацию Локтевского 

района Алтайского края. 

3. Администрации Локтевского района:  

- разработать и утвердить Устав МБУ «ЖКХ»; 

- подобрать кандидатуру и назначить директора МБУ «ЖКХ».  

- определить перечень имущества, включая объекты недвижимого и 

особо движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного 

управления за МБУ «ЖКХ». 

- управлению по экономическому развитию и имущественным 

отношениям Администрации района (Криволапова Н.П.) передать МБУ «ЖКХ» 

в оперативное управление имущество, находящееся в муниципальной 

собственности, по акту приема-передачи. 

- определить местонахождение МБУ «ЖКХ» по адресу: 658417, 

Алтайский край, Локтевский район, пос. Кировский, ул. Школьная, 15а. 



- поручить начальнику юридического отдела Администрации 

Локтевского района (Наумовой О.В.) подготовить необходимые документы 

для государственной регистрации и зарегистрировать муниципальное 

бюджетное учреждение в установленном законом порядке. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Локтевского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва по промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, 

предпринимательству и экологии. 

 

 

 

Заместитель председателя районного 

Совета депутатов                                                                             А.А. Величко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Подготовил:  ________ О.В. Наумова 

Согласовано: ________ Н.С. Петрова  

                        ________ С.Ю. Шенцев 


